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Kulturnämnden 

Uppföljning Kulturpolitisk programförklaring 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar skicka denna tjänsteskrivelse till kulturnämnden 
som redovisning av hur nämnden tillämpar den ”Kulturpolitiska programförklaringen” 
 

Sammanfattning 
Kulturnämnden efterfrågar en redovisning av hur Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har 
tillämpat den kulturpolitiska programförklaringen under 2013. Nämnden arbetar 
systematiskt med bedömningar av kulturmiljöer och gestaltningsfrågor i den fysiska 
planeringen och bygglovgivningen.  
 
Under hösten 2013 har en halvtidstjänst som stadsarkitekt tillsats i Nacka 
 

Ärendet 
Kommunfullmäktige antog 2001 en kulturpolitisk programförklaring för Nacka kommun. 
Avsikten med den kulturpolitiska programförklaringen är att den ska bidra till att ett 
kulturellt perspektiv läggs på samtliga verksamheter i kommunen. De politiska nämnderna 
har till uppgift att fastställa tillämpningen av den kulturpolitiska programförklaringen inom 
respektive nämnds ansvarsområde. Kulturnämnden har ålagts ett särskilt ansvar för att följa 
upp den kulturpolitiska programförklaringen, vilket ska ske årligen i samband med bokslut.  
 
I programförklaringen definieras kultur som värderingar, traditioner, livsmönster, möten 
och en drivkraft för samhället. Syftet med den kulturpolitiska programförklaringen är att 
den ska bidra till att ett kulturellt perspektiv anläggs på kommunens verksamheter. En god 
livsmiljö, kulturarven och kulturförmedling är tre av fokusområdena. 
 
Nacka kommun har tidigare tagit fram program för grönstrukturen, kusten och 
kulturmiljön. Inventeringarna och förhållningssätten i dessa dokument är även ett viktigt 
underlag till den översiktsplan som antogs 2012. Programmen är antagna av 
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kommunstyrelsen och är vägledande för kommunens arbete med kulturmiljöer, grön- kust- 
och vattenområden. 
 
Kulturmiljöprogrammet redovisar de miljöer i kommunen som är mest värdefulla för 
kulturmiljövården. Det innehållet ett urval och inte en fullständig redogörelse av 
kommunens samtliga kulturvärden i den fysiska miljön. Programmet har en tydligare 
inriktning på att vara ett strategiskt kunskapsunderlag för den kommunala 
samhällsplaneringen och bygglovshanteringen.  
 
En totalinventering av alla enskilda fastigheters kulturvärden är ett mycket omfattande 
arbete. I stället sker i Nacka inför varje ny planläggning en bedömning om behovet av en 
djupare kartläggning av kulturmiljövärden behöver ske. Kommunantikvarien som tillhör 
planenheten är den som särskilt bevakar kulturmiljöfrågorna i planprojekt och 
bygglovärenden. I detalj- och översiktsplaneringen skapas också förutsättningar för ett 
socialt- och kulturellt liv. De är självklara fokusområden särskilt i centrumomvandlingar och 
större stadsbyggnadsprojekt. 
 
Under 2013 har kommunantikvarien även arbetat med en barnbok on Nackas 
industrihistoria. 

Ett av de övergripande målen i översiktsplanen är att planprocessen ska genomföras med 
starkt medborgarinflytande genom att en dialog med kommuninvånare, föreningar och 
företag inleds tidigt i planprocessen. Inom planenheten arbetas det kontinuerligt för att 
utveckla och förbättra medborgardialogen. Inom projektet Mötesplats för stadsbyggnad har 
arbete genomförts bl.a. för att utveckla metoder för medborgardialog och kommunikation i 
planering. Medarbetare från planenheten medverkar även i Sveriges Kommuner och 
Landstings nätverk Medborgardialog i planfrågor för att utveckla medborgardialogprocesser i 
planfrågor som en del i styrningen av kommunen. Under 2013 har även nya interaktiv 3-D 
teknik på webben testats för att få in tidiga synpunkter på hur områden bör utvecklas. 
 
Under hösten 2013 har en halvtidstjänst som stadsarkitekt tillsats i Nacka. Stadsarkitekten 
har en roll som arkitekturstrateg med koncentration på det offentliga rummets utveckling. 
Tjänsten är placerad direkt under stadsbyggnadsdirektören.   
 
 
 
 
Eleonore Stangenberg 
 
Teknik- och stadsbyggnadsstaben 
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